
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Minh Long, ngày      tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận  

sản phẩm OCOP huyện Minh Long đạt hạng 3 sao năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;   

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 55/2023/TT-BTC ngày 

15/8/2023 Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; số 75/2024/TT-BTC Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, 

sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện 

các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi Triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2025 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 17/3/2025 của UBND huyện 

Minh Long về việc Triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm 

(OCOP) năm 2025 trên địa bàn huyện Minh Long; 

Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc điều chỉnh đầu mối giao kinh phí sự nghiệp thực 

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2025 từ nguồn vốn ngân 

sách trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện Minh Long về việc phê duyệt dự toán thực hiện Nội dung 04 - Nội dung 

thành phần 03: Chi triển khai chương trình mỗi xã 01 sản phẩn (OCOP); 

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 23/5/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện 



2 

Nội dung 04 - Nội dung thành phần 03: Chi triển khai Chương trình mỗi xã 01 

sản phẩn (OCOP); 

Căn cứ Quyết định số 674/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND huyện 

Minh Long về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và 

Tổ tư vấn Hội đồng thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện 

Minh Long năm 2025; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện 

tại Tờ trình số 05/TTr-HĐOCOP ngày 02/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận sản 

phẩm OCOP huyện Minh Long đạt hạng 3 sao năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Minh 

Long đạt hạng 3 sao (***); gồm 02 sản phẩm của 01 chủ thể. 

(Chi tiết tại Phụ lục 01 đính kèm). 

2. Sản phẩm công nhận đạt 3 sao (***) nêu trên được UBND huyện cấp 

Giấy chứng nhận; được sử dụng nhãn hiệu Chứng nhận sản phẩm OCOP Việt 

Nam và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm theo quy định tại Quyết định số 

1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn phòng Điều phối NTM Trung 

ương; tiền thưởng cho chủ thể có sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao được thực hiện 

theo quy định tại Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính và trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 được phân bổ và điều chỉnh tại 

Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của UBND huyện Minh Long. 

(Chi tiết tại Phụ lục 02 đính kèm). 

Kết quả công nhận phân hạng có giá trị trong thời hạn 03 năm (36 tháng) 

kể từ  ngày Quyết định được ký ban hành.  

Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện (Cơ quan Thường 

trực Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện):  

Tham mưu tổ chức công bố, cấp Giấy chứng nhận và chi tiền thưởng cho 

các chủ thể có sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao; phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị hướng dẫn UBND xã Long Hiệp và các chủ thể thực hiện việc sử 

dụng và in logo OCOP, thứ hạng sao lên sản phẩm OCOP được công nhận theo 

quy định; phối hợp thực hiện việc kiểm tra định kỳ sản phẩm hàng năm; đề xuất 

xử lý theo quy định nếu chủ thể vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu, logo OCOP 

và các quy định khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nông nghiệp và Môi trường; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin; Tài chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 



3 

quan; Chủ tịch UBND xã Long Hiệp và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận:                                                                                     

- Như Điều 4;  
- Các Sở: NN&MT, KH&CN, Công thương tỉnh (BC); 
- TT.HU, TT.HĐND huyện (BC);  
- CT, các PCT UBND huyện;  
- CC PTNT, QLCL & TTNS;  

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;  
- Lưu: VT. 

                         

                KT. CHỦ TỊCH 

               PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

          Đinh Thị Xuân Hương 

 
                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  



Phụ lục 1 

Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2025 

thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Minh Long năm 2025  

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /6/2025 của UBND huyện Minh Long) 

      

       

STT Địa phương/tên sản phẩm 
Đơn vị/chủ thể sản 

xuất 
Địa chỉ Số điểm đạt 

Hạng sao 

OCOP 
Ghi chú 

1 Trà Hiệp An Môn 

HTX Dịch vụ nông 

nghiệp Hải Hào 

xã Long Hiệp, huyện 

Minh Long, tỉnh 

Quảng Ngãi 

59,44 
3 sao 

(***) 
 

2 Mật ong Dú Hải Hào 59,22 
3 sao 

(***) 
 

              

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Phụ lục 2 

Danh sách chủ thể có sản phẩm đạt OCOP năm 2025 nhận tiền thưởng thuộc 

Chương trình mỗi xã nột sản phẩm huyện Minh Long năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /6/2025 của UBND huyện Minh Long) 

     

STT Đơn vị/chủ thể sản xuất 
Địa phương/tên sản 

phẩm 
Địa chỉ 

Số tiền thưởng 

(đồng) 
Ghi chú 

1 
HTX Dịch vụ nông nghiệp Hải 

Hào 

Trà Hiệp An Môn 
xã Long Hiệp, huyện Minh 

Long, tỉnh Quảng Ngãi 

8.000.000  

2 Mật ong Dú Hải Hào  8.000.000    

Tổng cộng (bằng số) 16.000.000   

Tổng cộng (bằng chữ): Mười sáu triệu đồng   

 


		2025-06-10T08:04:59+0700


		2025-06-10T09:09:24+0700


		2025-06-10T09:09:24+0700


		2025-06-10T09:09:24+0700




